
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 11. 2021 

 

UR/35/1/2021 Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 35. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 8. 11. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 35. schůze ROK 
8.11.2021-pos.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/35/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodl. termínu 
plnění.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/35/3/2021 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_3_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán termínů ZOKaROK 
I.pol.2022.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2035.%20schůze%20ROK%208.11.2021-pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_1_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2035.%20schůze%20ROK%208.11.2021-pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodl.%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodl.%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_3_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20termínů%20ZOKaROK%20I.pol.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_3_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20termínů%20ZOKaROK%20I.pol.2022.pdf


 - 2 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  harmonogram přípravy podkladových materiálů pro 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůze Rady Olomouckého kraje 
na I. pololetí 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/35/4/2021 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
návrhu předloženého v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_4_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-JŘ ZOK-návrh nového znění 
.pdf 

2. u k l á d á  předložit návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/35/5/2021 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
dopravu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 5. jednání Komise pro dopravu Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 9. 2021 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/35/6/2021 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Kontrolní výbor 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládaný předsedou výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_4_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ZOK-návrh%20nového%20znění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_4_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ZOK-návrh%20nového%20znění%20.pdf


 - 3 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/35/7/2021 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 7 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na výdaje související s výstavbou garážových prostor a zázemí pro 
speciální služby (chemickou, technickou, spojovou) a speciální skupiny (lezci, 
potápěči, střelmistři) stanice Olomouc 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění dle darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 Darovací_smlouva.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_7_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 Rozpočtová_změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, a rozhodnout o uzavření darovací 
smlouvy o poskytnutí finančního daru 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/35/8/2021 Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_7_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_7_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Rozpočtová_změna.pdf


 - 4 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, v platném znění, o poskytování věcných darů na akce Olomouckého 
kraje dle upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Poskytování věcných darů na 
akce OK-O.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/35/9/2021 Dodatek č. 11 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování 
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o spolupráci na zajištění 
fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 
583/1, 779 00 Olomouc, IČO: 00299308, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_9_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 01 - Dodatek č. 11 ke smlouvě o 
spolupr.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/35/10/2021 Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu 
„Marketingová podpora Olomouc region Card“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí licenčních 
práv k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ s RNDr. Ivanem 
Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc-Chválkovice, IČO: 44903383, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_10_2021_bod_1_usnesení _příloha č. 01 - Dodatek č. 6 ke smlouvě o 
poskytnu.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/35/11/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Poskytování%20věcných%20darů%20na%20akce%20OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Poskytování%20věcných%20darů%20na%20akce%20OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2011%20ke%20smlouvě%20o%20spolupr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_9_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2011%20ke%20smlouvě%20o%20spolupr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_10_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_10_2021_bod_1_usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnu.pdf


 - 5 - 

UR_35_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
8.11.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
8.11.2021.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/35/12/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků 
parc. č. 456/1 ost. pl. o celkové výměře 32 m2 a parc. č. 1196/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 005 m2, dle geometrického plánu č. 754-52/2020 ze dne 26. 1. 2021 
pozemky parc. č. 456/3 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 456/4 ost. pl. o výměře 
12 m2, parc. č.  1196/3 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1196/4 ost. pl. o výměře 
361 m2, parc. č.  1196/5 ost. pl. o výměře 620 m2 a parc. č. 1196/6 ost. pl. o 
výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle 
bodu 1 návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 6. 12. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodu 1 návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%208.11.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_11_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%208.11.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%208.11.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%208.11.2021.pdf


 - 6 - 

Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/35/13/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 583/1 vodní pl. a parc. č. 
585/4 vodní pl., oba v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička, spočívajícího v 
právu zřízení, umístění a provozování stavby „Domov Větrný mlýn Skalička – 
revitalizace rybníka“ na částech předmětných pozemků a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za účelem provádění údržby a oprav stavby mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene za 
podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene 
– služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a vypracování 
geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního 
souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu stanovenou v 
souladu s cenovým předpisem Povodí Moravy, s.p., minimálně však ve výši 5 
000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti smlouvy o 
budouc.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/35/14/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/24/2020, bod 
2.3 ze dne 21. 9. 2020, ve věci směny částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní 
plocha o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. 
č. 1737/4 ostatní plocha o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-
52/2019 ze dne 20. 6. 2019 pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, 
parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 563 m2, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf


 - 7 - 

vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za pozemek parc. č. 1334/25 ostatní plocha o výměře 557 m2 v katastrálním 
území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví vlastníka pana XXXXX, bez 
doplatku cenového rozdílu směňovaných pozemků, z důvodu odmítnutí uzavření 
směnné smlouvy vlastníkem 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit směnu částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní plocha o výměře 121 m2, 
parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 ostatní plocha 
o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 
pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 
85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 563 m2, vše v katastrálním území a obci 
Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 1334/25 
ostatní plocha o výměře 557 m2 a část pozemku parc. č. 1329/27 orná půda o 
výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 
pozemek parc. č. 1329/43 ostatní plocha o výměře 6 m2, vše v katastrálním 
území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví vlastníka pana XXXXX, bez 
doplatku cenového rozdílu směňovaných pozemků a uzavření dohody o 
narovnání za bezesmluvní užívání pozemků ve vlastnictví vlastníka pana 
XXXXX, a to za 3 roky zpětně ode dne uzavření směnné smlouvy, tj. v celkové 
výši 37 158 Kč. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením směnné 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/35/15/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odkoupení pozemků parc. č. 4265/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 
4266/2 ost. pl. o výměře 36 m2, oba v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
oba z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení části pozemku parc. č. 1304 zast. pl. a nádvoří o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 
1304/2 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, 



 - 8 - 

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení části pozemku parc. č. 580/20 orná půda o výměře 1 025 m2, dle 
geometrického plánu č. 562-84/2020 ze dne 17. 2. 2021 pozemek parc. č. 
580/28 ost. pl. o výměře 1 025 m2, v k.ú. a obci Štarnov z vlastnictví pana 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 102 550 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/35/16/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1366/1 ost. pl. o výměře 6 m2, 
dle geometrického plánu č. 572-102/2018 ze dne 16. 9. 2019 pozemek parc. č. 
1366/1 díly “i1+j1” o výměře 6 m2, které se slučují do pozemku parc. č. 1366/7 
ost. pl. o celkové výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1444 ost. pl. o celkové výměře 
182 m2, dle geometrického plánu č. 1485-15/2020 ze dne 3. 12. 2020 pozemky 
parc. č. 1444/2 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1444/3 ost. pl. o výměře 57 m2, 
parc. č. 1444/4 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1444/5 ost. pl. o výměře 28 m2 a 
parc. č. 1444/6 ost. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec 
Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory, 
IČO: 00296481. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2669/2 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. 
č. 2669/8 ost. pl. o výměře 450 m2, parc. č. 2669/9 ost. pl. o výměře 449 m2 a 
parc. č. 2669/11 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rapotín, IČO: 635901. Nabyvatel 



 - 9 - 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2724 ost. pl. o výměře 872 m2, 
dle geometrického plánu č. 490-100/2020 ze dne 2. 6. 2021 pozemek parc. č. 
2724/2 o výměře 872 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem, IČO: 
00288128. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1418/1 ost. pl. o celkové 
výměře 748 m2, dle geometrického plánu č. 417-100/2020 ze dne 14. 5. 2021 
pozemky parc. č. 1418/11 o výměře 406 m2, parc. č. 1418/12 o výměře 337 m2 
a parc. č. 1418/13 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinky, IČO: 00288764. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 511/3 ost. pl. o výměře cca 3 245 m2 v k.ú. a obci 
Dolní Studénky a parc. č. 4104 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci Nový 
Malín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dolní Studénky, 
IČO: 00635936, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Chodník a stezka pro chodce a cyklisty Králec – Dolní Studénky, III. 
etapa“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/35/17/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 368/5 ost. pl. o výměře 127 m2 v 
k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví ČR – Povodí 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 



 - 10 - 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/35/18/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplané převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/47/2019, bod 
3.2., ze dne 16. 12. 2019, ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci 
Střeň z vlastnictví obce Střeň do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny 
předmětu převodu po vypracování geometrického plánu na zaměření částí 
pozemků 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 662/17 ost.pl. o výměře 8 m2 a 
parc. č. 664/8 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 381-306/2020 
ze dne 24. 9. 2020 pozemky parc. č. 662/41 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 
664/15 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265 za podmínky, 
že obec Střeň bude udržovat u autobusového zálivu jeho stavební stav a 
provádět jeho údržbu. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a 
parc. č. 400/6 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 381-306/2020 
ze dne 24. 9.2020 pozemky parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 
400/7 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví obce Střeň, 
IČO: 47997265, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2146 ost. pl. o celkové výměře 
10 638 m2 a parc. č. 2334 ost. pl. o celkové výměře 2 281 m2, dle geometrického 
plánu č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2146/2 ost. pl. o 
výměře 2 486 m2, parc. č. 2146/3 ost. pl. o výměře 4 086 m2, parc. č. 2146/4 
ost. pl. o výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 
2146/6 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2146/7 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. 
č. 2146/8 ost. pl. o výměře 1 612 m2, parc. č. 2146/9 ost. pl. o výměře 103 m2, 
parc. č. 2146/10 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 2146/11 ost. pl. o výměře 1 
572 m2, parc. č. 2146/12 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 2334/2 ost. pl. o 



 - 11 - 

výměře 1 406 m2, parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 791 m2, parc. č. 2334/4 ost. 
pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2146 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 2334 díl „c“ o 
výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2214/2 o celkové 
výměře 173 m2, parc. č. 2146 díl „f“ o výměře 4 m2 a parc. č. 2334 díl „e“ o 
výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2214/6 ost. pl. o celkové 
výměře 46 m2, dále části pozemků parc. č. 2526/3 ost. pl. o celkové výměře 1 
952 m2 a parc. č. 2998 ost. pl. o celkové výměře 175 m2, dle geometrického 
plánu č. 4956-49/2019 ze dne 25. 3. 2021 pozemky parc. č. 2526/9 ost. pl. o 
výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 2998/1 ost. 
pl. o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 ost. pl. o výměře 72 m2, dále části pozemků 
parc. č. 2611 ost. pl. o celkové výměře 1 156 m2, parc. č. 2961/1 ost. pl. o 
celkové výměře 6 077 m2, parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 161 m2 a 
parc. č. 3066 ost. pl. o celkové výměře 3 558 m2, dle geometrického plánu č. 
49955-49/2019 ze dne 30. 3. 2021 pozemky parc. č. 2961/9 ost. pl. o výměře 62 
m2, parc. č. 2961/11 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2611 díl „a“ o výměře 1 
m2 a parc. č. 2961/1 díl „b“ o výměře 92 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 2961/10 ost. pl. o celkové výměře 93 m2, dále dle geometrického plánu 
č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2961/4 ost. pl. o výměře 2 
604 m2, parc. č. 2961/5 ost. pl. o výměře 2 750 m2, parc. č. 2961/6 ost. pl. o 
výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č.  2961/8 ost. pl. 
o výměře 40 m2, parc. č. 3066/1 ost. pl. o výměře 1 901 m2, parc. č.  3066/2 ost. 
pl. o výměře 1 657 m2, parc. č. 3350/7 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č.  2611 
díl „b“ o výměře 689 m2 a parc. č. 2961/1 díl „d“ o výměře 38 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2611/1 ost. pl. o celkové výměře 727 m2, parc. č. 
2611 díl „c“ o výměře 466 m2 a parc. č. 2961/1 díl „e“ o výměře 42 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2611/2 ost. pl. o celkové výměře 508 m2, parc. č. 
2961/1 díl „i“ o výměře 409 m2 a parc. č. 3350/1 díl „j“ o výměře 109 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2960 ost. pl. o celkové výměře 930 m2, parc. 
č. 2961/1 díl „h“ o výměře 280 m2 a díl „u“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 2962 ost. pl. o celkové výměře 1 054 m2, parc. č. 3350/1 
díl „o“ o výměře 4 m2 a díl „q“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 931 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod veřejného osvětlení realizovaného jako stavební 
objekty „SO 451 Veřejné osvětlení“ a „SO II/444 Šternberk – průtah (Veřejné 
osvětlení – II. Etapa)“ v rámci investiční akce „II/444 Šternberk - průtah“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529  
3.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2214/3 ost. pl. o výměře 19 m2 
a parc. č. 2336/4 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu  
č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2214/3 díl „i“ o výměře 19 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2214/4 ost.pl. o celkové výměře 136 
m2 a parc. č. 2336/4 díl „j“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
2334/1 ost. pl. o celkové výměře 1 273 m2, částí  pozemků parc. č. 2962 ost. pl. 
o výměře 0,38 m2, parc. č. 2986 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 3172 ost. pl. o 
výměře 17 m2, parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2962 
díl „t“ o výměře 0,38 m2, parc. č. 2986 díl „z“ o výměře 24 m2, parc. č. 3172 díl 



 - 12 - 

„y“ o výměře 17 m2 a parc. č. 3508/29 díl „l“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 2961/1 ost. pl. o celkové výměře 5 353 m2, dále parc. č. 
3508/29 díl „n“ o výměře 10 m2 a díl „p“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 9 895 m2, vše v k.ú. a obci 
Šternberk z vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 224 m2 
a parc. č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 1736-
34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemky parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 224 m2 a 
parc. č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, oba v k.ú. Olomouc - město, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 79/38 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 1736-34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemek parc. č. 
79/51 o výměře 1 m2, v k.ú. Olomouc - město, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod pozemků parc. č. 368/12 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. 
č. 368/13 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 368/14 ost. pl. o výměře 1 051 m2, 
parc. č. 368/15 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 368/16 ost. pl. o výměře 46 
m2, parc. č. 367/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 367/5 ost. pl. o výměře 79 
m2 a parc. č. 367/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec 
Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1/7 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 
8/5 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 8/6 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 9/5 ost. 
pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, 
vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit svěření stavebního objektu obrub s reflexními oky středového ostrůvku 
realizovaného jako „SO 101.1 Komunikace – částečně“ vybudovaného v rámci 
investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, 
Na Střelnici“ do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

 



 - 13 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/35/19/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s podáním žádosti o nadační příspěvek na pořízení dětského 
hřiště v celkové hodnotě 1 790 000 Kč do grantového řízení Oranžové hřiště 
Nadace ČEZ, IČO: 26721511, a souhlasí s přijetím nadačního příspěvku na 
pořízení dětského hřiště do vlastnictví příspěvkové organizace Dětského 
domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 847, IČO: 62350277, jako žadatele 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o nadační příspěvek ve výši 500 000 Kč na 
úhradu provozu pronajatých prostor všech poboček a detašovaných pracovišť v 
měsíci listopad a prosinec 2021 do grantového řízení Podpora regionů Nadace 
ČEZ, IČO: 26721511, a souhlasit s přijetím nadačního příspěvku na úhradu 
provozu pronajatých prostor všech poboček a detašovaných pracovišť v měsíci 
listopad a prosinec 2021 do vlastnictví příspěvkové organizace Pedagogicko - 
psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje, 
Olomouc, U Sportovní haly 1a, IČO: 60338911, jako žadatele 

3. s o u h l a s í  s fyzickou likvidací neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje – Močového analyzátoru IRIS iQ200 System, inventární 
číslo C 10160, v hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849081. Příspěvková organizace provede 
fyzickou likvidaci majetku prostřednictvím odborné osoby, která zajistí 
ekologickou likvidaci. 

4. s o u h l a s í  s převodem hospodaření k přebytečnému movitému majetku 
Olomouckého kraje – Motorovému člunu ZODIAC včetně příslušenství, 
inventární čísla 300519/0, 300519/2, 300519/4, 300519/5, 300519/6, 300519/7 
a 300519/8, a to z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, do hospodaření Střední odborné 
školy lesnické a strojírenské Šternberk, IČO:  00848794 

5. s o u h l a s í  s fyzickou likvidací neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje – Vyplachovače kalících mís, inventární číslo 952329, v 
hospodaření Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, IČO: 
75004101, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou 
likvidaci majetku prostřednictvím odborné osoby, která zajistí ekologickou 
likvidaci. 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8. 
 



 - 14 - 

UR/35/20/2021 Udělení souhlasu s uzavřením Dodatku č. 4 k revolvingovému 
úvěru Správy silnic Olomouckého kraje, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 4 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, kterým se prodlužuje termín čerpání úvěru z 31. 3. 
2022 na 31. 3. 2023 a splatnost úvěru z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/35/21/2021 Dodatek č. 32 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 32 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_21_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 1-dodatek č. 32-SSOK-ODSH-R-
08-11-2021.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 32 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/35/22/2021 Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 15 184 Kč příspěvkové organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, z finančního vypořádání investičního příspěvku akce 
II/448 Laškov - Kandia 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 037 638,55 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, na úhradu vratky dotace 
na akci II/449 křiž. II/366 – MÚK Unčovice z rezervy na investice 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_21_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2032-SSOK-ODSH-R-08-11-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_21_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2032-SSOK-ODSH-R-08-11-2021.pdf


 - 15 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_35_22_2021_bod_3_usnesení-příloha č. 1-RZ-financování SSOK-ODSH-
R-08-11-2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/35/23/2021 Majetkové záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc za dlužníkem CASSANDRA alfa s.r.o., se sídlem U Řeky 594, 702 00 
Ostrava, IČO: 26792397, v celkové výši 6 272 Kč 

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc za dlužníkem Technic Tube a. s., se sídlem Jedovnická 2346/8, Líšeň, 
628 00 Brno, IČO: 25508598, v celkové výši 12 014,40 Kč 

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc za dlužníkem Zbyňkem Krumpem, bydliště Hostice 111, 789 63 Ruda 
nad Moravou v celkové výši 3 000 Kč 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/35/24/2021 Dodatek č. 3 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 3 Provozního plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_24_2021_bod_1_Usnesení _příloha č. 01 - dodatek č. 3 provozního 
plánu - SS.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_22_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-08-11-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_22_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20SSOK-ODSH-R-08-11-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_24_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%203%20provozního%20plánu%20-%20SS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_24_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%203%20provozního%20plánu%20-%20SS.pdf


 - 16 - 

 

UR/35/25/2021 Dodatek č. 34 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 34 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních 
potřeb Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019 (31. 12. 
2024), ve znění dodatků č. 1 až 33 s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, ve věci 
upřesnění rozsahu dopravního výkonu na období 12. 12. – 31. 12. 2021 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 34 ke smlouvě o 
ZVS v dráž.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek č. 34 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/35/26/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Podniky města Šumperka a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03092/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
žadatelem Podniky města Šumperka a.s., Slovanská 255/21, IČO: 65138163, 
dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, jímž dochází k upřesnění 
účelu použití dotace, k posunutí termínu použití dotace a předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_26_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01-Dod. č. 1 Podniky SU-
OSKPP-R08-11-202.pdf 
UR_35_26_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 02-Žádost Podniky SU-
OSKPP-R08-11-2021-p.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2021/03092/OSKPP/DSM o 
poskytnutí dotace s žadatelem Podniky města Šumperka a.s., Slovanská 
255/21, IČO: 65138163, dle důvodové zprávy přílohy č. 1 a 2 usnesení, jímž 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2034%20ke%20smlouvě%20o%20ZVS%20v%20dráž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_25_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2034%20ke%20smlouvě%20o%20ZVS%20v%20dráž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-2021-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-2021-p.pdf


 - 17 - 

dochází k upřesnění účelu použití dotace, k posunutí termínu použití dotace a 
předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_26_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01-Dod. č. 1 Podniky SU-
OSKPP-R08-11-202.pdf 
UR_35_26_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 02-Žádost Podniky SU-
OSKPP-R08-11-2021-p.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/35/27/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a FK Šumperk, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05381/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Fotbalový klub Šumperk, z.s., Žerotínova 55, 787 01 Šumperk, IČO: 
26999501, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení č. 01-Dod. č. 2 FK SU-OSKPP-R08-
11-2021-pln.pdf 
UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení č. 02-Žádost FK SU-OSKPP-R08-
11-2021-plná v.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2020/05381/OSKPP/DSM o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a žadatelem Fotbalový klub 
Šumperk, z.s., Žerotínova 55, 787 01 Šumperk, IČO: 26999501, dle důvodové 
zprávy přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/35/28/2021 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Libereckým krajem       

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o finanční spoluúčasti Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Libereckým 
krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-2021-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_26_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20Podniky%20SU-OSKPP-R08-11-2021-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20FK%20SU-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20FK%20SU-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20FK%20SU-OSKPP-R08-11-2021-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_27_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2002-Žádost%20FK%20SU-OSKPP-R08-11-2021-plná%20v.pdf


 - 18 - 

UR_35_28_2021_bod_1_Příloha_usnesení č. 01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti LBC-O.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o Smlouvě o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Libereckým 
krajem 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/35/29/2021 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouvy na 
zajištění sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smluv na zajištění sportu do 200 000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 01- Vzor smlouvy na 
zajištění sportu-OSK.pdf 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 02-Přehled sportů-OSKPP-
R08-11-2021-plná.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smluv na zajištění sportu nad 200 000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 01- Vzor smlouvy na 
zajištění sportu-OSK.pdf 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 02-Přehled sportů-OSKPP-
R08-11-2021-plná.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 2 
usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smluv na zajištění sportu nad 200 000 Kč dle přílohy č. 1 
a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 01- Vzor smlouvy na 
zajištění sportu-OSK.pdf 
UR_35_29_2021_bod_1, 2, 4_Usnesení_příloha č. 02-Přehled sportů-OSKPP-
R08-11-2021-plná.pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_28_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20LBC-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_28_2021_bod_1_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20LBC-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_29_2021_bod_1,%202,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-OSKPP-R08-11-2021-plná.pdf


 - 19 - 

Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/35/30/2021 Národní sportovní centrum Prostějov, z.s. – navýšení členského 
příspěvku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením členského příspěvku spolku Národní sportovní 
centrum Prostějov, z.s., se sídlem Za Velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, 
IČO: 04208480, na rok 2022 ve výši 2 500 000 Kč 

2. u k l á d á  předložit upravený materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení členského příspěvku spolku Národní sportovní centrum 
Prostějov, z.s., se sídlem Za Velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, IČO: 
04208480, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/35/31/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – 
žádosti o posunutí termínu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele SK Hranice s odůvodněním dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_31_2021_bod_1, 3, 4_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-
OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf 

2. s o u h l a s í  s výjimkou z bodu 1.2 Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Kanoistika 
Kojetín, z.s., Samota 1371, 752 01 Kojetín a žadatele obec Hlubočky, 
Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 

3. s o u h l a s í  se změnou termínu u žadatele Kanoistika Kojetín, z.s., Samota 
1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327 a žadatele obec Hlubočky, Olomoucká 17, 
78361 Hlubočky, IČO: 00298891, v části přílohy č. 1 usnesení a dle důvodové 
zprávy 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_31_2021_bod_1, 3, 4_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-
OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_31_2021_bod_1, 3, 4_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-
OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_1,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pln.pdf


 - 20 - 

UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha č.02 - Smlouva Kanoitika Kojetín 
z.s.-plná .pdf 
UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha č.03 - Smlouva Obec Hlubočky z.s.-
plná verz.pdf 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žadateli SK Hranice, z.s., Žáčkova 1442, 75301 Hranice, IČO: 
49558218, dle přílohy č. 1 usnesení, která tvoří nedílnou součást tohoto 
usnesení, rozhodnout o udělení výjimky pro žadatele Kanoistika Kojetín, z.s., 
Samota 1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327, a žadatele obec Hlubočky, 
Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky, IČO: 00298891, dle důvodové zprávy, 
rozhodnout o poskytnutí dotace žadateli Kanoistika Kojetín, z.s., Samota 1371, 
752 01 Kojetín, IČO: 44940327, a žadateli obci Hlubočky, Olomoucká 17, 783 
61 Hlubočky, IČO: 00298891, dle přílohy č. 1 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/35/32/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazené žádosti 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_32_2021_bod_2_Příloha_usnesení č. 01-Přehled žadatelů-OSKPP-
R08-11-2021-pl.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.9. 
 

UR/35/33/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
prodloužení termínu realizace akce „Stavební úpravy WC a rozvodu teplé vody 
– realizace“ a jejího finančního vypořádání do 30. 6. 2022 

2. n e s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci vydání souhlasu s 
posílením fondu investic z rezervního fondu, odvodu z fondu investic, změny 
závazného ukazatele – odvod z fondu investic a zapojení těchto prostředků do 
rozpočtu organizace na nákupy do sbírek muzejní povahy 

3. s o u h l a s í  s navýšením příspěvku na provoz – nájemné pro Vědeckou 
knihovnu v Olomouci ve výši 114 365,00 Kč, rozpočtová změna je součástí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.02%20-%20Smlouva%20Kanoitika%20Kojetín%20z.s.-plná%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.02%20-%20Smlouva%20Kanoitika%20Kojetín%20z.s.-plná%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.03%20-%20Smlouva%20Obec%20Hlubočky%20z.s.-plná%20verz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_31_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.03%20-%20Smlouva%20Obec%20Hlubočky%20z.s.-plná%20verz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_32_2021_bod_2_Příloha_usnesení%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_32_2021_bod_2_Příloha_usnesení%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R08-11-2021-pl.pdf


 - 21 - 

materiálu odboru ekonomického a bude předložena ke schválení 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 13. 12. 2021 

4. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení závazného ukazatele 
– limitu mzdových prostředků ve výši 1 366 000,000 Kč 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/35/34/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti 
kultury 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u Muzea a galerie v Prostějově, 
příspěvkové organizace, na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01 -Změna plánu O + I 2021 v 
oblasti kult.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/35/35/2021 Žádost Vlastivědného muzea v Šumperku o souhlas zřizovatele 
s podáním žádosti v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a 
nemovitého kulturního dědictví“ v programech tzv. Fondů EHP a 
Norska 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého 
kulturního dědictví“ v programech tzv. Fondů EHP a Norska na společný projekt 
„Virtuální průvodce“ realizovaný ve spolupráci s městem Loštice a A. W. spol. 
s.r.o., ve výši 1 325 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-Změna%20plánu%20O%20+%20I%202021%20v%20oblasti%20kult.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-Změna%20plánu%20O%20+%20I%202021%20v%20oblasti%20kult.pdf


 - 22 - 

Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/35/36/2021 Výroční zpráva příspěvkové organizace v oblasti kultury za rok 
2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávu Muzea a galerie v Prostějově, 
příspěvkové organizace, za rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/35/37/2021 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně 
v Olomouci, příspěvkové organizaci, z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 
348 000 Kč na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém 
kraji 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji příjemcům ve výši 11 474 000 Kč dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_37_2021_bod_2, 3_9.5.-Usnesení_příloha č. 01-Seznam příjemců 
dotací pro zajiš.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
ve výši dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení ve znění dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_37_2021_bod_2, 3_9.5.-Usnesení_příloha č. 01-Seznam příjemců 
dotací pro zajiš.pdf 
UR_35_37_2021_bod_3_9.5.-Usnesení_příloha č. 02-Vzor veřejnopr. sml. o 
poskytnut.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji příjemcům dle bodu 2 usnesení, schválit uzavření 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_2,%203_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20dotací%20pro%20zajiš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_2,%203_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20dotací%20pro%20zajiš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_2,%203_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20dotací%20pro%20zajiš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_2,%203_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20příjemců%20dotací%20pro%20zajiš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_3_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_37_2021_bod_3_9.5.-Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnut.pdf


 - 23 - 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení a uložit Bc. Janu 
Žůrkovi, členovi Rady Olomouckého kraje, veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotací podepsat 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/35/38/2021 Záležitosti tradiční lidové kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje panu Aloisi Slepánkovi 

2. u k l á d á  zajistit předání titulu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 4. 4. 2022 

3. s c h v a l u j e  zápis nemateriálního statku „výroba Olomouckých tvarůžků“ do 
Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit zápis do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle bodu 3 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/35/39/2021 Soutěž Odlož mobil v knihově 2021 – darovací smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru obcím a příspěvkovým organizacím 
(knihovnám) jejichž zřizovatel je obec oceněným v jednotlivých kategoriích 
soutěže Odlož mobil v knihovně 2021 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - Seznam oceněných 
knihoven v rámci s.pdf 

2. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje obcím oceněným v jednotlivých kategoriích soutěže Odlož 
mobil v knihovně 2021 uvedené v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_39_2021_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01 -Vzorová darovací smlouva 
- obec.pdf 

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje příspěvkovým organizacím (knihovnám), jejichž zřizovatel je 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Seznam%20oceněných%20knihoven%20v%20rámci%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Seznam%20oceněných%20knihoven%20v%20rámci%20s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20obec.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20obec.pdf


 - 24 - 

obec, oceněným v jednotlivých kategoriích soutěže Odlož mobil v knihovně 2021 
uvedené v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_39_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02 -Vzorová darovací smlouva 
- příspěvko.pdf 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s příjemci dle bodu 1 usnesení, ve 
znění vzorových darovacích smluv uvedených v příloze č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_39_2021_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01 -Vzorová darovací smlouva 
- obec.pdf 
UR_35_39_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 02 -Vzorová darovací smlouva 
- příspěvko.pdf 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/35/40/2021 Konkurzní řízení na ředitele školské příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  Mgr. Jaroslavu Horčičkovou na pracovní místo ředitelky Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, s účinností od 
1. 12. 2021 

2. s t a n o v í  plat Mgr. Jaroslavě Horčičkové, ředitelce Střední školy, Základní 
školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, dnem 1. 12. 2021 dle 
předloženého návrhu v příloze č. 1 k tomuto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše platu ředitelky 
školské PO.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/35/41/2021 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 40 505,00 Kč pro 
Obchodní akademii a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Přerov 
na úhradu soudem stanovené náhrady mzdy včetně příslušenství 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20příspěvko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20příspěvko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20obec.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20obec.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20příspěvko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Vzorová%20darovací%20smlouva%20-%20příspěvko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitelky%20školské%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_40_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platu%20ředitelky%20školské%20PO.pdf


 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz – účelově určený příspěvek, ve 
výši 35 000,00 Kč pro Slovanské gymnázium Olomouc na zvýšené finanční 
nároky v souvislosti s pandemii koronaviru s přijímacím řízením a maturitními 
zkouškami 

3. s c h v a l u j e  Střední škole zemědělské a zahradnické Olomouc realizaci 
akce „Oprava rozvodu vody“ maximálně ve výši 160 000,00 Kč financované z 
provozních prostředků příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  Střední lesnické škole Hranice investiční akci „Projektová 
dokumentace na sklad štěpky“ maximálně ve výši 250 000,00 Kč financované z 
prostředků fondu investic příspěvkové organizace 

5. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic v maximální výši 250 000,00 
Kč pro Střední lesnickou školu Hranice na vyhotovení projektové dokumentace 
na sklad štěpky 

6. s c h v a l u j e  navýšení čerpání fondu investic ve výši 320,00 Kč pro 
Gymnázium Šternberk na výměnu vchodových vrat v budově Horní náměstí 3, 
Šternberk 

7. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady vybraným příspěvkovým organizacím v 
celkové výši 40 554,00 Kč 

8. s c h v a l u j e  Střední škole řemesel, Šumperk snížení příspěvku na provoz o 
částku 300 000,00 Kč a převod prostředků do rezervy Olomouckého kraje pro 
příspěvkové organizace 

9. s c h v a l u j e  Základní umělecké škole Litovel prodloužení doby odpisování 
dlouhodobého majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  příspěvkovým organizacím v oblasti školství aktualizovanou 
výši příspěvku na provoz – odpisy, aktualizovanou výši povinného odvodu z 
fondu investic – odpisy na rok 2021 a s tím související úpravu závazného 
ukazatele dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

11. v y d á v á  s o u h l a s  Střední zdravotnické škole Hranice s uzavřením 
smlouvy o bezúročné půjčce peněz, maximálně ve výši 120 000,00 Kč, se 
Spolkem rodičů a přátel Střední zdravotnické školy Hranice na zahraniční stáž 
studentů na Slovensko 

12. s c h v a l u j e  posunutí termínu finančního vypořádání pojistného plnění za 
škody způsobené vichřicí dne 28. 7. 2020 do 31. 12. 2022 pro Střední lesnickou 
školu Hranice 

13. s c h v a l u j e  vrácení dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 
2021 v rámci Výzvy: „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021“ 

14. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 11. 2021 

15. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 



 - 26 - 

UR_35_41_2021_bod_15_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

16. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 15 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 15 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/35/42/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Dark Side Movement, z.s., Rajecká č. 
ev. 471, Ráj, 734 01 Karviná, IČO: 05907004, na akci „Workoutová olympiáda 
2021“ z důvodu nesplnění základní podmínky pro poskytnutí individuální dotace 
(na daný účel byl vypsán vhodný dotační program) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádosti-plná 
verze.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/35/43/2021 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji, darovací smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy za účelem podpory 
polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji mezi Sdružením 
měst a obcí Jesenicka, se sídlem č. p. 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO: 48427870 
a Olomouckým krajem ve znění smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_darovací smlouva.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/35/44/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky                                                       

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem ve znění dle vzorového dodatku, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení, s partnery uvedenými v příloze č. 2 a příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_41_2021_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_41_2021_bod_15_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádosti-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_42_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádosti-plná%20verze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_darovací%20smlouva.pdf


 - 27 - 

UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vzorový dodatek č. 1 ODŠ III 
2-OŠM.pdf 
UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Seznam partnerů ODŠ III 
snížení dotac.pdf 
UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Seznam partnerů ODŠ III 
zvýšení dotac.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/35/45/2021 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, s účinností od 
nejbližšího možného termínu, a to zvýšení cílové kapacity školského zařízení 
domov mládeže ze stávajících 80 lůžek na 86 lůžek 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov, s účinností od 1. 1. 2022, a to 
zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese Základní škola Přerov, 
Želatovská 8 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Uničov, Šternberská 456, s účinností od 1. 1. 2022, a to zvýšení 
cílové kapacity Školní jídelny – výdejny při Základní škole Uničov, Šternberská 
456 na adrese Uničov, Šternberská 500 ze stávajících 40 stravovaných žáků na 
maximální kapacitu 60 stravovaných žáků 

4. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, 
s účinností od nejbližšího možného termínu, a to a) zápis dalšího místa 
poskytovaných školských služeb u domova mládeže na adrese Svatoplukova 
65/11, Řepčín, 779 00 Olomouc, b) zvýšení cílové kapacity školského 
ubytovacího zařízení typu domov mládeže ze stávajících 36 lůžek na 42 lůžek, 
c) snížení cílové kapacity školského ubytovacího zařízení typu internát ze 
stávajících 55 lůžek na 49 lůžek 

5. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy Hranice, školské právnické osoby, s účinností od 1. 9. 
2021, a to a) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně 
právní činnost, (denní forma vzdělávání), z původních 130 na 160 žáků, b) 
výmaz oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost (denní forma vzdělávání), s 
cílovou kapacitou 115 žáků, c) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-
L/51 Bezpečnostní služby (nást. studium, dálková forma vzdělávání), z 
původních 40 na 60 žáků, d) snížení cílové kapacity oboru vzdělání 64-41-L/51 
Podnikání (nást. studium, dálková forma vzdělávání), z původních 40 na 30 
žáků, e) snížení cílové kapacity oboru vzdělání 69-41-L/51 Masér sportovní a 
rekondiční (nást. studium, dálková forma vzdělávání), z původních 40 na 30 žáků 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorový%20dodatek%20č.%201%20ODŠ%20III%202-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorový%20dodatek%20č.%201%20ODŠ%20III%202-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20snížení%20dotac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20snížení%20dotac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20zvýšení%20dotac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_44_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20zvýšení%20dotac.pdf


 - 28 - 

6. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy Hranice, školské právnické osoby, s účinností od 1. 9. 
2021, a to zvýšení cílové kapacity střední školy z původních 300 na 340 žáků 

7. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
TRIVIS – Střední školy veřejnoprávní Prostějov, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2022, 
a to a) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost, (denní forma vzdělávání), z původních 223 na 248 žáků, b) snížení 
cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní služby (nást. studium, 
dálková forma vzdělávání), z původních 124 na 99 žáků 

8. n e s o u h l a s í  s provedením zápisu údajů do rejstříku škol a školských 
zařízení u Soukromého olomouckého lycea, školské právnické osoby, s 
účinností od 1. 9. 2022, a to a) zápis právnické osoby s názvem Soukromé 
olomoucké lyceum, školská právnická osoba, se sídlem na adrese Pravoslavná 
632/15, 783 13 Štěpánov, b) zápis střední školy s cílovou kapacitou 100 žáků, s 
místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb v Olomouci, c) zápis 
oboru vzdělání 78-42-M/06 Kombinované lyceum, (denní forma vzdělávání), s 
cílovou kapacitou 100 žáků 

9. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u ART 
ECON – Vyšší odborné školy, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2022, a to a) zápis oboru 
vzdělání 63-43-N/05 Finanční řízení, kombinovaná forma vzdělávání, s cílovou 
kapacitou 60 studentů, b) výmaz oboru vzdělání 63-43-N/05 Finanční řízení, 
denní forma vzdělávání, s cílovou kapacitou 60 studentů 

10. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
PRIGO – vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2022, u PRIGO – vyšší 
odborné školy, s účinností od 1. 9. 2022, a to a) zápis nového oboru vzdělání 
43-31-N/.. Veterinářství (3leté studium, denní forma vzdělávání) s cílovou 
kapacitou 160 studentů, b) zápis nového oboru vzdělání 43-31-N/.. Veterinářství 
(3leté studium, kombinovaná forma vzdělávání) s cílovou kapacitou 80 studentů 

11. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
PRIGO – vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2022, a to c) zvýšení cílové 
kapacity oboru vzdělání 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika (3leté 
studium, denní forma vzdělávání) z původních 180 na 300 studentů, d) zvýšení 
cílové kapacity oboru vzdělání 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
(3leté studium, kombinovaná forma vzdělávání) z původních 180 na 380 
studentů 

12. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
PRIGO – vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2022, a to e) zvýšení cílové 
kapacity vyšší odborné školy z původních 480 na 1040 studentů 

13. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
PRIGO – vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2022, a to f) zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání vyšší odborné školy na adrese Zemědělská 3, 
787 01 Šumperk 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o žádostech základních škol, mateřských 
škol, základních uměleckých škol a školských zařízení jiných zřizovatelů o zápis 
údajů či změn do rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 



 - 29 - 

UR_35_45_2021_bod_14_Usnesení_příloha č. 01 Informace o žádostech ZŠ 
MŠ a ZUŠ jin.pdf 

15. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 až 13 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/35/46/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, s účinností od 8. 11. 2021 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Střední zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Olomouc s účinností od 8. 11. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Střední zdravotnické školy a 
Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 
1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/35/47/2021 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  školskou radu při Střední škole, Základní škole a Mateřské škole 
prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s 
účinností od 12. 11. 2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_47_2021_bod_1_11.8.-Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při SŠ, 
ZŠ a MŠ.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školské rady při Střední škole, Základní škole 
a Mateřské škole prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín dle bodu 1 usnesení 

3. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle bodu 1 usnesení a přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_45_2021_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Informace%20o%20žádostech%20ZŠ%20MŠ%20a%20ZUŠ%20jin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_45_2021_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Informace%20o%20žádostech%20ZŠ%20MŠ%20a%20ZUŠ%20jin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_1_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_1_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ.pdf


 - 30 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin podle bodu 1 
usnesení a administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské 
rady při Střední škole, Základní škole a Mateřské škole prof. V. Vejdovského 
Olomouc - Hejčín dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 6. 12. 2021 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  změny ve složení školských rad při školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_47_2021_bod_5, 6, 7_11.8.-Usnesení_příloha č. 02–Přehled změn 
složení školských .pdf 

6. j m e n u j e  člena školské rady za zřizovatele při Gymnáziu Jakuba Škody, 
Přerov, Komenského 29 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_47_2021_bod_5, 6, 7_11.8.-Usnesení_příloha č. 02–Přehled změn 
složení školských .pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupce 
zřizovatele do školské rady při Gymnáziu Jakuba Škody, Přerov, Komenského 
29 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_47_2021_bod_5, 6, 7_11.8.-Usnesení_příloha č. 02–Přehled změn 
složení školských .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/35/48/2021 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 15. 11. 2021 směrnici č. 5/2021 Pravidla 
hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, 
kterou se ruší směrnice č. 4/2019 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Návrh směrnice č.5_2021-
OŠM-R-8-11-20.pdf 
UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Návrh směrnice č.5_2021-
změny-OŠM-R-8.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o přijatém usnesení dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_47_2021_bod_5,%206,%207_11.8.-Usnesení_příloha%20č.%2002–Přehled%20změn%20složení%20školských%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20směrnice%20č.5_2021-OŠM-R-8-11-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20směrnice%20č.5_2021-OŠM-R-8-11-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20směrnice%20č.5_2021-změny-OŠM-R-8.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20směrnice%20č.5_2021-změny-OŠM-R-8.pdf


 - 31 - 

Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.9. 
 

UR/35/49/2021 Změna závazného ukazatele limitu mzdových prostředků – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení č. UR/26/56/2021, bod 3, ze dne 26. 7. 2021, na 
základě přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_49_2021_bod_1, 2, 3_Usnesení příloha č. 02 - Změna závaz. ukazatele 
limitu mzdov.pdf 

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro 
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, na základě přílohy č. 1 a č. 
2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_49_2021_bod_2, 3_Usnesení příloha č. 01 - Postupné změny závaz. 
ukazatele lim.pdf 
UR_35_49_2021_bod_1, 2, 3_Usnesení příloha č. 02 - Změna závaz. ukazatele 
limitu mzdov.pdf 

3. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
na základě přílohy č. 1 a č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_49_2021_bod_2, 3_Usnesení příloha č. 01 - Postupné změny závaz. 
ukazatele lim.pdf 
UR_35_49_2021_bod_1, 2, 3_Usnesení příloha č. 02 - Změna závaz. ukazatele 
limitu mzdov.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/35/51/2021 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komise pro hodnocení nabídek pro veřejné zakázky dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_2,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20Postupné%20změny%20závaz.%20ukazatele%20lim.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_2,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20Postupné%20změny%20závaz.%20ukazatele%20lim.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_2,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20Postupné%20změny%20závaz.%20ukazatele%20lim.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_2,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20Postupné%20změny%20závaz.%20ukazatele%20lim.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_49_2021_bod_1,%202,%203_Usnesení%20příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20závaz.%20ukazatele%20limitu%20mzdov.pdf


 - 32 - 

UR_35_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominace zástupců 
zřizovatele pro VZ .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/35/52/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  převod části neinvestičních finančních prostředků z příspěvku 
na provoz (UZ 00 300) na neinvestiční příspěvek na opravy (UZ 00 011) na akci 
„Oprava svislých konstrukcí“ ve výši 157 300 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Centrum Dominika Kokory 

2. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele průměrného přepočteného 
počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Javorník o 
0,31 úvazků (tj. 0,05 úvazku od 1. 11. 2021 – přepočet na alikvotní díl) 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 – Rozpočtová změna Centrum 
Dominika K.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 22. 11. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/35/53/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. 
z. Nemocnice Šternberk – Magnetická rezonance“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2021  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20VZ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominace%20zástupců%20zřizovatele%20pro%20VZ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozpočtová%20změna%20Centrum%20Dominika%20K.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozpočtová%20změna%20Centrum%20Dominika%20K.pdf


 - 33 - 

na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Magnetická 
rezonance“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, 
a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, IČO: 25527380. 
Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k rozšíření obslužné 
komunikace před starou internou. Cena díla se zvýší o 185 359,42 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 35 152 306,10 Kč bez 
DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/35/54/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky - V. etapa - novostavba RD Medlov – 
Králová“ dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/35/55/2021 Smlouva o vypořádání závazků s Ing. Kamilem Lerchem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Olomouckým 
krajem a Ing. Kamilem Lerchem, se sídlem Jílová 2026/3, 789 01 Zábřeh, IČO: 
16637640, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o vypořádání 
závazků.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/35/56/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „PPP a SPC Olomouckého kraje - 
zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení SPC Prostějov, výsledné pořadí 
účastníků: 
1. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., IČO: 47917601, se sídlem Zlín, Pasecká 
2374, PSČ 760 01, nabídková cena 324 664,00 Kč bez DPH 
2. Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 
Šlapanice, nabídková cena 330 365,00 Kč bez DPH 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20vypořádání%20závazků.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20vypořádání%20závazků.pdf


 - 34 - 

3. WOOD STYL CZ s.r.o., IČO: 26841568, se sídlem Olomouc - Topolany, 
Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, nabídková cena 386 952,00 Kč bez DPH 
4. Dana Megová, IČO: 69717397, místem podnikání 696 67, Radějov 166, 
nabídková cena 387 726,00 Kč bez DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení SPC 
Prostějov, podané účastníkem QUERCUS NÁBYTEK,s.r.o., IČO: 47917601, se 
sídlem Zlín, Pasecká 2374, PSČ 760 01, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení SPC 
Prostějov, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva SPC Prostějov.pdf 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Dům dětí a mládeže Olomouc – 
realizace energeticky úsporných opatření budovy Janského 1“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. PRUMHOR, spol. s r.o., IČO: 47153903, se sídlem č.p. 824, 788 13 
Rapotín, nabídková cena 11 028 980,10 Kč bez DPH 
2. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 11 099 894,46 Kč bez 
DPH 
3. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 11 166 000,00 Kč bez 
DPH 
4. VHH stavební a obchodní s.r.o., IČO: 28597168, se sídlem Olomouc - 
Povel, Mišákova 468/41, PSČ 779 00, nabídková cena 11 573 495,00 Kč bez 
DPH 
5. LANEX Olomouc s.r.o., IČO: 25904116, se sídlem Olomouc, Brněnská 
462/47, PSČ 779 00, nabídková cena 11 838 112,80 Kč bez DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Dům dětí a 
mládeže Olomouc – realizace energeticky úsporných opatření budovy Janského 
1“ podané účastníkem PRUMHOR, spol. s r.o., IČO: 47153903, se sídlem č.p. 
824, 788 13 Rapotín, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Dům dětí a 
mládeže Olomouc – realizace energeticky úsporných opatření budovy Janského 
1“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle přílohy č. 
2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva DDM Olomouc.pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Azylové domy v 
Olomouckém kraji VZ II“: 
1. v částech 1, 2 a 13 účastníka Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, 
se sídlem 779 11 Olomouc, Horní náměstí 583; 
2. v částech 3 a 16 účastníka Armáda spásy v České republice, z. s. , IČO: 
40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha; 
3. v části 4 účastníka Charita Přerov, IČO: 45180270, se sídlem Přerov I -
Město, Šířava 1295/27; 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20SPC%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20DDM%20Olomouc.pdf


 - 35 - 

4. v částech 6 a 20 účastníka Technické služby Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO: 06539866, se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh; 
5. v částech 9 a 19 účastníka Centrum sociálních služeb Uničov, 
příspěvková organizace, IČO: 75123240, se sídlem Bratří Čapků 662, 783 91 
Uničov; 
6. v části 10 účastníka ESTER z. s., IČO: 70599963, se sídlem Bílý Potok 
152, 790 70 Javorník; 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, dle důvodové zprávy 

8. r o z h o d u j e  o zrušení částí 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 13, 16, 19 a 20 veřejné 
zakázky „Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ v souladu s § 127 odst. 1 
zákona, jelikož v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

9. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 5 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem PONTIS Šumperk o.p.s., 
IČO: 25843907, se sídlem Gen. Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk, nabídková 
cena 3 326 421,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové 
zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 5 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 9 usnesení a dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_10_Usnesení_příloha č. 03-Smlouva AD - část 5.pdf 

11. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 7 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Boétheia – společenství 
křesťanské pomoci, zapsaný spolek, IČO: 62352946, se sídlem Otakara Březiny 
228/28, 790 01 Jeseník, nabídková cena 1 965 800,00 Kč, délka praxe garanta 
projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 7 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 11 usnesení a dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_12_Usnesení_příloha č. 04-Smlouva AD - část 7.pdf 

13. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 8 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Azylové centrum 
Prostějov, o.p.s., IČO: 27011801, se sídlem Určická 3124/101, 796 01 Prostějov, 
nabídková cena 2 765 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle 
důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 8 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 13 usnesení a dle přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_14_Usnesení_příloha č. 05-Smlouva AD - část 8.pdf 

15. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 11 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem ELIM Hranice o. p. s., IČO: 
02159554, se sídlem Hranická 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice, 
nabídková cena 2 506 190,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle 
důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva%20AD%20-%20část%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva%20AD%20-%20část%207.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_14_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva%20AD%20-%20část%208.pdf


 - 36 - 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 11 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 15 usnesení a dle přílohy č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_16_Usnesení_příloha č. 06-Smlouva AD - část 11.pdf 

17. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 12 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Charita Olomouc, IČO: 
44936427, PSČ: 779 00, se sídlem Olomouc, Wurmova 588/5, nabídková cena 
3 281 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové 
zprávy 

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 12 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 17 usnesení a dle přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_18_Usnesení_příloha č. 07-Smlouva AD - část 12.pdf 

19. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 14 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Charita Olomouc, IČO: 
44936427, PSČ: 779 00, se sídlem Olomouc, Wurmova 588/5, nabídková cena 
1 740 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové 
zprávy 

20. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 14 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 19 usnesení a dle přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_20_Usnesení_příloha č. 08-Smlouva AD - část 14.pdf 

21. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 15 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Boétheia – společenství 
křesťanské pomoci, zapsaný spolek, IČO: 62352946, se sídlem Otakara Březiny 
228/28, 790 01 Jeseník, nabídková cena 2 937 000,00 Kč, délka praxe garanta 
projektu 4 roky a více, dle důvodové zprávy 

22. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 15 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 21 usnesení a dle přílohy č. 9 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_22_Usnesení_příloha č. 09-Smlouva AD - část 15.pdf 

23. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 17 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem ELIM Hranice o. p. s., IČO: 
02159554, se sídlem Hranická 94, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice, 
nabídková cena 5 941 825,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle 
důvodové zprávy 

24. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 17 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 23 usnesení a dle přílohy č. 10 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_24_Usnesení_příloha č. 10-Smlouva AD - část 17.pdf 

25. r o z h o d u j e  o výběru nabídky pro část 18 veřejné zakázky „Azylové domy 
v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Azylové centrum Prostějov, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva%20AD%20-%20část%2011.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_18_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva%20AD%20-%20část%2012.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_20_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva%20AD%20-%20část%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_22_Usnesení_příloha%20č.%2009-Smlouva%20AD%20-%20část%2015.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_24_Usnesení_příloha%20č.%2010-Smlouva%20AD%20-%20část%2017.pdf


 - 37 - 

o.p.s., IČO: 27011801, se sídlem Určická 3124/101, 796 01 Prostějov, 
nabídková cena 2 500 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle 
důvodové zprávy 

26. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 18 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 25 usnesení a dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_26_Usnesení_příloha č. 11-Smlouva AD - část 18.pdf 

27. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 21 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II“, podané účastníkem Charita Olomouc, IČO: 
44936427, se sídlem Olomouc, Wurmova 588/5, PSČ: 779 00, nabídková cena 
3 700 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle důvodové 
zprávy 

28. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 21 veřejné zakázky 
„Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 27 usnesení a dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_28_Usnesení_příloha č. 12-Smlouva AD - část 21.pdf 

29. r o z h o d u j e  o výběru nabídky veřejné zakázky „ZZS OK – Obnova 
vozového parku“, podané účastníkem SICAR, spol. s r.o., IČO: 47541547, se 
sídlem č.p. 59, 282 01 Masojedy, s nabídkovou cenou 40 808 600,00 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

30. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „ZZS OK – 
Obnova vozového parku“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 29 
usnesení a dle přílohy č. 13 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_56_2021_bod_30_Usnesení_příloha č. 13-Kupní smlouva-Sanitky.pdf 

31. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 a 
30 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 
uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

Bod programu: 15.1. 
 

UR/35/57/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Azylové domy v Olomouckém kraji VZ II“ – opakovaná, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
b) „Zpracování plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 
Olomouckého kraje“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_26_Usnesení_příloha%20č.%2011-Smlouva%20AD%20-%20část%2018.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_28_Usnesení_příloha%20č.%2012-Smlouva%20AD%20-%20část%2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_56_2021_bod_30_Usnesení_příloha%20č.%2013-Kupní%20smlouva-Sanitky.pdf


 - 38 - 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 6. 12. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 15.2. 
 

UR/35/58/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 22 dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_58_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_58_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_35_58_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-0.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/35/59/2021 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 109 žadatelům v celkovém objemu 12 211 
775,18 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 
– výzva 02 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_59_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_58_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf


 - 39 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III. – výzva 02 se žadateli 
dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_59_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_35_59_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/35/60/2021 Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje na rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_60_2021_bod_1_Usnesení příloha č 01 Víceletý akční plán SROK 
2022.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/35/61/2021 Inovační centrum Olomouckého kraje – registr de minimis 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d l a  o udělení souhlasu a oprávnění pro Inovační centrum 
Olomouckého kraje, zájmové sdružení právnických osob, IČO: 72555149, sídlo: 
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, vedené ve veřejném 
rejstříku pod spisovou značkou L 12288 u Krajského soudu v Ostravě k tomu, 
aby jako organizace, která není orgánem veřejné moci, mohla poskytovat 
podpory z veřejných prostředků třetím stranám v souladu s příslušným nařízením 
de minimis a zároveň, aby podpory poskytnuté formou podpory de minimis dle 
příslušného nařízení de minimis mohla zaznamenávat do Centrálního registru 
podpor de minimis a dostála tak povinnosti vyplývající z § 3a zákona č. 215/2004 
Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat Inovační centrum Olomouckého kraje, 
zájmové sdružení právnických osob, IČO: 72555149, sídlo: Jeremenkova 
1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, vedené ve veřejném rejstříku pod 
spisovou značkou L 12288 u Krajského soudu v Ostravě o rozhodnutí Rady 
Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 22. 11. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_59_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_60_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č%2001%20Víceletý%20akční%20plán%20SROK%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_60_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č%2001%20Víceletý%20akční%20plán%20SROK%202022.pdf


 - 40 - 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/35/62/2021 Zproštění mlčenlivosti advokáta 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zproštění mlčenlivosti advokáta Mgr. Tomáše Nikše pro účely 
dokazování rámci trestního řízení, vedeného Policií České Republiky k podání 
svědecké výpovědi k věci veřejné soutěže související s veřejnou zakázkou 
„Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“ v rámci projektu „Rozvoj 
služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“ reg. číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07240 
a předcházející veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem – Výkon 
práv a povinností zadavatele podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, souvisejících se zadáním veřejné zakázky v rámci projektu „Rozvoj 
služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“ 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/35/63/2021 Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01 - Plán pro CN  na rok 2022.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 22. 11. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 18.2. 
 

UR/35/64/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální, Sociální služby Libina, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_63_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Plán%20pro%20CN%20%20na%20rok%202022.pdf


 - 41 - 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/35/65/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc  
b) Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312  
c) Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190  
d) Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/35/66/2021 Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní 
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Michala Záchy, náměstka hejtmana, o 
záměru Správy železnic, s. o., ve věci sloučení Oblastního ředitelství Olomouc 
s působností pro Olomoucký a Zlínský kraj s Oblastním ředitelstvím Ostrava 

2. s o u h l a s í  se zněním dopisu a odesláním generálnímu řediteli Správy 
železnic, s. o., a na vědomí předsedovi a všem členům Správní rady Správy 
železnic, s. o., dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_35_66_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 1-dopis GŘ Správy železnic-
ODSH-R-08-11-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 20.1. 
 

   

V Olomouci dne 8. 11. 2021 

 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_66_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-dopis%20GŘ%20Správy%20železnic-ODSH-R-08-11-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_35_66_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-dopis%20GŘ%20Správy%20železnic-ODSH-R-08-11-.pdf


 - 42 - 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


